
Z Á P I S  3/2024 
o průběhu 3. zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

konaného dne 29.5.2024 v sále OÚ č.p. 7 v Zakřanech 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starosta obce pan David Cibulka (dále též „předsedající“) zahájil zasedání zastupitelstva obce 
Zakřany (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hodin a všechny přivítal.  

 
Přítomni: David Cibulka, Vladimír Veleba, Jaroslav Bohatý, Jiří Šilhavý, Thuraya Drápelová, Petra 
Grzebinská, Ondřej Kožíšek 
  
Omluveni: Robert Sachs, Milan Veverka 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 

 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
obecního úřadu 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 7 
členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
Dále přednesl program zasedání. Zapisovatelem byl jmenován pan Vladimír Veleba, jako 
ověřovatele navrhuje paní Thurayu Drápelovou a pana Ondřeje Kožíška. 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program)   
2. Kontrola úkolů  
3. Rozpočtová opatření 2024 
4. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 
5. Účetní závěrka obce za rok 2023 
6. Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace 

za rok 2023 
7. Oznámení o výběrovém řízení – výběr zpracovatele PD pro projekt dostavby a 

rekonstrukce budovy ZŠ – schválení zadávacích podmínek, jmenování komisí 
pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 

8. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2024 - Zakřanské 
hody, z. s. 

9. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského Kraje – projekt Tvoření 
pro radost, cvičení pro zdraví 

10. Dodatek č. 2 k SOD projektových prací na nové budově MŠ – úprava projektu na 
objekt dětské skupiny Zakřany - Ateliér Němec, s.r.o. 

11.  Výběr nejvhodnější nabídky - projekt zahrady pro objekt dětské skupiny 
Zakřany . 

12. Nabídky na projekt interiérové vybavení + IT technologie pro objekt dětské 
skupiny Zakřany (passport). 

13. Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů na dobu 
neurčitou - I3 Consultants s.r.o. 

14. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci – 
"Zakřany, p.č. 713/5, 1558, 1559, prodloužení místní komunikace a IS - 
kanalizace" - Slavíkovi  

15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci - 
"Zakřany, p.č. 713/5, 1558, 1559, prodloužení místní komunikace a IS - 
vodovod" - Slavíkovi 

16. Výběr nejvhodnější nabídky na VZ: Rekonstrukce a dostavba autobusových 
zastávek v Zakřanech 

Diskuze  
Závěr  
 
 



Návrh usnesení č. 1/3/2024: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e následující program zasedání zastupitelstva obce Zakřany: 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program)   
2. Kontrola úkolů  
3. Rozpočtová opatření 2024 
4. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 
5. Účetní závěrka obce za rok 2023 
6. Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace 

za rok 2023 
7. Oznámení o výběrovém řízení – výběr zpracovatele PD pro projekt dostavby a 

rekonstrukce budovy ZŠ – schválení zadávacích podmínek, jmenování komisí 
pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 

8. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zakřany pro rok 2024 - Zakřanské 
hody, z. s. 

9. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského Kraje – projekt Tvoření 
pro radost, cvičení pro zdraví 

10. Dodatek č. 2 k SOD projektových prací na nové budově MŠ – úprava projektu na 
objekt dětské skupiny Zakřany - Ateliér Němec, s.r.o. 

11.  Výběr nejvhodnější nabídky - projekt zahrady pro objekt dětské skupiny 
Zakřany . 

12. Nabídky na projekt interiérové vybavení + IT technologie pro objekt dětské 
skupiny Zakřany (passport). 

13. Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů na dobu 
neurčitou - I3 Consultants s.r.o. 

14. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci – 
"Zakřany, p.č. 713/5, 1558, 1559, prodloužení místní komunikace a IS - 
kanalizace" - Slavíkovi  

15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci - 
"Zakřany, p.č. 713/5, 1558, 1559, prodloužení místní komunikace a IS - 
vodovod" - Slavíkovi 

16. Výběr nejvhodnější nabídky na VZ: Rekonstrukce a dostavba autobusových 
zastávek v Zakřanech. 

Diskuze  
Závěr  

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/3/2024 bylo schváleno. 
 

2. Kontrola úkolů 

 
Posouzení možností přenosů ze zastupitelstva prostřednictvím online přenosu. 
 

3. Rozpočtová opatření 2024 

 
Místostarosta informoval o rozpočtových opatřeních 3/2024 a 4 /2024 (příloha č. 1 a 2). 
 
Návrh usnesení č. 2/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
bere na vědomí 
provedená rozpočtová opatření 3/2024 a 4/2024 . 

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 2/2/2024 bylo schváleno. 



 

4. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem závěrečného účtu obce za rok 2023, 
který bude schválen bez výhrad (příloha č. 3). 
 
Návrh usnesení č. 3/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
závěrečný účet pro rok 2023 bez výhrad.  

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 3/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

5. Účetní závěrka obce za rok 2023 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem účetní závěrky obce za rok 2023 
(příloha č. 4). 
 
Návrh usnesení č. 4/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
účetní závěrku obce za rok 2023. 

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 4/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

6. Účetní závěrka Základní škola a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace za rok 
2023 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem účetní závěrky příspěvkové organizace 
za rok 2023 (příloha č. 5). 
 
Návrh usnesení č. 5/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace za rok 
2023. 

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 5/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

7. Oznámení o výběrovém řízení – výběr zpracovatele PD pro projekt dostavby a 
rekonstrukce budovy ZŠ – schválení zadávacích podmínek, jmenování komisí pro 
otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem dokumentů, které budou v rámci 
zadávacího řízení sloužit k výběru nejvhodnějšího projektanta, který zhotoví PD dostavby 
a rekonstrukce budovy ZŠ a současně navrhuje složení komise pro otevírání obálek, která 



bude současně plnit roli komise pro posouzení a hodnocení nabídek v následujícím 
složení: David Cibulka, Vladimír Veleba, Jaroslav Bohatý (příloha č. 6). 
 
Návrh usnesení č. 6/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
zadávací podmínky pro veřejnou zakázku na výběr projektanta PD dostavby a 
rekonstrukce budovy ZŠ a současně schvaluje složení komise pro otevírání obálek, která 
bude současně plnit roli komise pro posouzení a hodnocení nabídek v následujícím 
složení: David Cibulka, Vladimír Veleba, Jaroslav Bohatý. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 6/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

8. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 – Zakřanské hody, z. s. 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s požadavkem zapsaného spolku Zakřanské hody, 
z. s. na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 ve výši 50.000,- Kč na realizaci 
hodů v roce 2024 (příloha č. 7). 
 
Návrh usnesení č. 7/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 pro zapsaný spolek Zakřanské hody, z.s. 
ve výši 50.000,- Kč na realizaci hodů v roce 2024. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 7/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

9. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – projekt tvoření pro 
radost, cvičení pro zdraví 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve výši 66.000,- Kč pro projekt tvoření pro radost, cvičení pro 
zdraví (příloha č. 8). 
 
Návrh usnesení č. 8/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 66.000,- Kč pro 
projekt tvoření pro radost, cvičení pro zdraví, a dotaci přijímá. Současně pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy a listin souvisejících. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 8/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

10. Dodatek č. 2 k SOD projektových prací na nové budově MŠ – úprava projektu na 
objekt dětské skupiny Zakřany – Ateliér Němec, s.r.o. 

 



Starosta seznámil s nutností uzavření dodatku č. 2 k SOD na realizaci projektových prací 
na nové budově MŠ. Obsahem dodatku je úprava projektu na objekt dětské skupiny 
Zakřany a to z důvodu financování projektu z dotačního programu MPSV (příloha č. 9).  
 
Návrh usnesení č. 9/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
dodatek č. 2 k SOD na realizaci projektových prací na nové budově MŠ. Obsahem dodatku 
je úprava projektu na objekt dětské skupiny Zakřany s Ateliérem Němec, s.r.o., Otevřená 
1058, 664 34 Kuřim. Důvodem uzavření dodatku je úprava PD tak, aby byl projekt 
financovatelný z dotačního programu MPSV, který je pro dětské skupiny určen. Cena za 
úpravu projektu – 69.950,- bez DPH. 
  
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 9/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

11. Výběr nejvhodnější nabídky – projekt zahrady pro objekt dětské skupiny Zakřany    
 
Starosta seznámil s výsledkem výběrového řízení na projekt zahrady pro objekt dětské 
skupiny Zakřany (příloha č. 10).  
 
Návrh usnesení č. 10/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
výběr nejvhodnější nabídky na projekt zahrady pro objekt dětské skupiny Zakřany se 
společností Ateliér Němec, s.r.o., sídlem Otevřená 1058, 664 34 Kuřim za částku  
239.150,- Kč bez DPH a pověřuje starostu k podpisu smlouvy a listin souvisejících.  
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 10/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

12. Nabídky na projekt interiérového vybavení + IT technologie pro objekt dětské 
skupiny Zakřany (passport) 

 
Starosta seznámil s výsledkem výběrového řízení na projekt interiérového vybavení + IT 
technologie pro objekt dětské skupiny Zakřany (passport) (příloha č. 11).  
 
Návrh usnesení č. 11/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
výběr nejvhodnější nabídky na PD interiérového vybavení + IT technologie pro objekt 
dětské skupiny Zakřany (passport) se společností Ateliér Němec, s.r.o., sídlem Otevřená 
1058, 664 34 Kuřim za částku 244.700,- Kč bez DPH a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy a listin souvisejících.  
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 11/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

13. Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů na dobu 
neurčitou – I3 Consultants s.r.o. 

 



Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o poskytování služeb 
pověřence pro ochranu osobních údajů, která bude nově uzavřena na dobu neurčitou 

(příloha č. 12). 
 
Návrh usnesení č. 12/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů na dobu neurčitou 
se společností I3 Consultants s.r.o., sídlem K Trninám 945/34, 163 00 Praha 6 s měsíčním 
paušálem ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 
    
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 12/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

14. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci – „Zakřany, 
p.č. 713/5, 1558, 1559, prodloužení místní komunikace a IS – kanalizace“ - Slavíkovi  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na akci – „Zakřany, p.č. 713/5, 1558, 1559, prodloužení místní 
komunikace a IS – kanalizace“ - Slavíkovi (příloha č. 13). 
 
Návrh usnesení č. 13/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 1.770.800,- Kč na 
akci – „Zakřany, p.č. 713/5, 1558, 1559, prodloužení místní komunikace a IS – kanalizace“ 
– Slavíkovi a dotaci přijímá. Současně pověřuje starostu k podpisu smlouvy a listin 
souvisejících. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 13/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci – „Zakřany, 
p.č. 713/5, 1558, 1559, prodloužení místní komunikace a IS – vodovod“ - Slavíkovi  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na akci – „Zakřany, p.č. 713/5, 1558, 1559, prodloužení místní 
komunikace a IS – vodovod“ - Slavíkovi (příloha č. 14). 
 
Návrh usnesení č. 14/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 491.300,- Kč na 
akci – „Zakřany, p.č. 713/5, 1558, 1559, prodloužení místní komunikace a IS – vodovod“ 
– Slavíkovi a dotaci přijímá. Současně pověřuje starostu k podpisu smlouvy a listin 
souvisejících. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 14/3/2024 bylo schváleno. 
 
 



16. Výběr nejvhodnější nabídky na VZ: Rekonstrukce a dostavba autobusových 
zastávek v Zakřanech    

 
Starosta seznámil s výsledkem výběrového řízení na rekonstrukci a dostavbu 
autobusových zastávek v Zakřanech (příloha č. 15).  
 
Návrh usnesení č. 15/3/2024: 
Zastupitelstvo obce  
Schvaluje  
výběr nejvhodnější nabídky na rekonstrukci a dostavbu autobusových zastávek v 
Zakřanech se společností RESPO spol. s.r.o., sídlem Školní 13/26, 664 41 Troubsko.  
 za částku 950.350,- Kč bez DPH a pověřuje starostu k podpisu smlouvy a listin 
souvisejících.  
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 15/3/2024 bylo schváleno. 
 
 
Diskuze:  
 
Starosta – k tématu výstavby a provozu budoucí dětské skupiny bude publikován článek 
v červencovém vydání Zakřanského zpravodaje. Cesta výstavby a provozování dětské 
skupiny je momentálně jediná, která poskytne nejvyšší míru dotace. Snahou je a bude, aby 
byl pro rodiče a děti rozdíl mezi mateřskou školou a dětskou skupinou minimální. 
V dětské skupině bude nově v Zakřanech možné umístit i děti od 2 let věku. Podmínky 
dotace požadují provoz dětské skupiny minimálně 5 let. Pak se plánuje přeměna na 
mateřskou školku. Stejnou cestou momentálně jdou i mnohé další obce, které plánovali 
stavět novou mateřskou školku. Dotace by mohla pokrýt téměř 100 % nákladů na 
výstavbu, zatímco na rekonstrukci a přístavbu dotace nebudou v takové výši. Chybějící 
finanční prostředky obec získá prodejem stavebních parcel u bytovek a u Slavíkových. 
S tím spojený větší provoz v ulici Nové domky si vyžádá částečné rozšíření ulice. A to i u 
bytovek. Pro tento účel jsme nechali dopravním inženýrem zpracovat studii. 
  
Starosta obce na závěr poděkoval všem přítomným za účast a po projednání všech bodů 
programu ukončil zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v 18.40 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: dle textu  
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Thuraya Drápelová …….………………………..…….. 
                                        
 
                                                     Ondřej Kožíšek  …….………………………..…….. 
 
 
Starosta:                                    David Cibulka  …….………………………..…….. 

              
 
 
Vyvěšeno dne: 
Sejmuto dne:      Razítko obce: 


